
Székesfehérvár, 1914. XXI. évfolyam, 129. szám. Vasárnap, junius 21.

vékonydongáju, borzasfejü 10
12 éves legénykék, akik csak 
most végezték el a negyedik, 
ötödik elemiiskólát és aki
ket az iskola kéthónapos szil- 
netjére elkergettek a szüló'k 
onnéthazulról, cselédkönyvet 
kérnek a rendőrségen.

Szomorú jelensége a modern 
kornak, amelyben nyakig ülünk, 
íme, hogy a gyerek a két havi 
pihenési idő alatt ne pihenhes
sen, ne egye a kenyeret hiába: 
menjen gyárba, máshova dol
gozni, betevő falatot keresni 
keserves testi munkával. Olyan 
gyönge gyerektesttel, amely
nek még az iskola folytonos 
görnyedt üldögélése is árt, a 
tanulás is próbára teszi az 
erejét és amelynek az a két 
hónapi nyugodt pihenés, sza
bad mozgás, ugrálás úgy kell, 
mint az agyonsanyargatott 
földnek a záporeső.

És mindenek fölött kenyeret 
keresni a szülők részére sokszor 
a szülők helyett, mert azok nem 
képesek a családfentartás költ
ségeit fedezni, sőt sokszor mun
ka nélkül lézengenek; amikor a 
szegény apró kis proletároknak 
azért kell a pihenés helyett a do
log nehéz végét megfogni, hogy 
legyen a részeges apának a do- 
logtalan anyának sörre,pálinkára.

Ez a nagyvárosi életjelenség 
már kezd nálunk is egesz ter
mészetessé válni. Kevésnek jut 
eszébe gondolkozni rajta : jól 
van-e ez igy ? És még keve
sebb érti meg a kérdés mélyén 
a dolog lényegét: a proletá
rizmus kétségbeejtő . fejlődést 
és a nemzedékről nemzedékre 
haladó testi és lelki degene
rációt.

A  lejermélyél néppárt
szervezése keserűen megfeküdte a 
munkapárt gyomrát. Seho^ysein tud 
kibékülni azzal a gondolattal, hogy 
ez- a szervezkedés keresztül húzza, 
a rózsás reménykedéseket, amelyek 
Fejérnvegyéből is szeretlek volna 
egv-két kerületet Tiszának asztalára 
tenni. így szándékoztak meghálálni 
azt a sok szívességet, ami egyesek
nek lehullott a hatalom tányéráról. 
Eddig elég vigan ment a dolog. 
Csaknem minden községben volt 
immár egy kis gyúrási művelet, 
állítólag némi eredménnyel is, mert 
vannak egynehányan, akik ingyen 
elfogadják az Igazmondót. Sőt né
hány nagyhangú függetlenségi száj 
is megnémuit és behúzódott a sa
rokba,

A hivatalos munkapárti apparátus 
mindezt oly biztató jelnek tekin
tette, hogy csaknem minden kerü
letre kisorsolt egy-egy önzetlen 
honpolgárt, akiknek választáskor a 
közismert munkapárti módszerrel 
mandátumot kellene szerezniük. A 
nevekből sem csináltak mér valami 
nagy titkot. Röpködnek a levegő
ben, sőt az egyiknek már a képvi

selőházi elnöki csengőt is a kezé
ben látják.

A szép politikai ábrándok virá
gára azonban kegyetlen dér csapott 
le.l, A szervezkedő néppárt kezd „ók- 
vetetlenkedni.“

Természetesen nem kell tőle 
félni, mertjhát úgyis hitelét vesztette 
a nép előtt, vigasztalják egymást 
odaát. A vigasztalás dacára azon
ban a szervezkedést mégis dide
regve vette tudomásul valamennyi 
jövendőbeli jelölt ur : félnek attól, 
hogv a néppárt is a célt szentesilő 
mindeneszközzel áll bele a mun
kába.

Lám, iám, azt hiszik, hogy min
denkiben munkapárti morál lüktet. 
A munkapárt dicstelen és erő
szakkal karakterizált múltja miatt 
megérdemelné ugyan, hogy ezt a 
fegyvert visszafordítsuk ellene. D e 
nem tesszük,. A néppárt a maga sú
lyával és igazságával is megrop
panja a vármegyei munkapárt ve
lődén csontjait.

Különben a harc majd igazolni 
fogja, hogy kinek volt igaza. Mi 
nyugodtan kezdjük meg.

A  közgyűlés1
egész sereg üdvös szabályren
deletintézkedés felett fog ha
tározni, amelyek között két
ségkívül a közegészségre vo
natkozók a legfontosabbak. A 
műjég kötelező használatának 
elrendelését, a tüdővész elleni 
védekezések módozatait igazán 
nem tudjuk eléggé dicsérni.

A piszok minden bacillusá- 
val fertőzött jéggel dolgoznak 
nálunk az élelmi iparágak, 
amelyek közül főleg azokat 
értjük, ahol az élelmiszerrel 
közvetlenül érintkezik a mo
csoktelep csatornáiból nyert 
természetes jég. Hogy micsoda 
bacillustelep az ilyen jég, mon
dani sem kell, még kevésbbé 
szabad lefesteni, mert undort 
keltene. A főorvosi vélemény 
szerint ez főoka nálunk a gya
kori járványos betegségeknek.

És milyen könnyű ezen a

T Á E C  A.

A főkapitány felesége,
. . . Gyönyörű napsugaras, me

leg nyári délelőtt. . .  A Ferences 
barátok szegényes templomának 
karcsú tornyában épen tizenegyet 
ütött a javításra szoruló öreg óra.

A megye székvárosának pom
pás villanegyedében festői képet 
nyújt a keskeny gyalogjárón kor
zózó díszes hölgyközönség s úri 
gavallérok. A sok szép, büszkén 
lépkedő fiatal leány, s kinyílott 
rózsaként pompázó sok fess asz- 
szony, illatos, habkönnyű, ratinál- 
tan diszitett toalettjei, nemkülön
ben az urak választékos elegan
ciája oly szép utcai képet nyújta
nak, s örömről, gazdagságról, bol
dogságról és szerelemről mesélnek 
a köztük olykor — élénk kontrasz
tokként — poros, szürke verebek
ként idegenkedve átsurranó mun
kásembereknek, akik csak úgy 
futtában, lopva vetnek egy íélős, 
csodálkozó, kiváncsi tekintetet egy- 
egy puccos, puderozott, kikent-fent

delnőre, mert sietős az ütjük, mert 
őnekik minden percük drága, hisz 
a gyár irodájában, ahol a szom
batok délutánján ki szokták nekik 
adogatni a krumpiiravaiót: ott is 
az a felirat díszeleg a falon „Time 
is money“‘ — nekik bizony nincs 
idejük a korzózásra, keresztül siet
nek vissza műhelyeikbe, tovább 
dolgozni a „kenyérért."

Szentimrey Szabolcs városi fő
kapitány tornyos-erkélyes-oszlopos- 
cirádás villájának egy keleti kénye
lemmel berendezett boudoirjában, 
melynek falai arannyal vegyített 
égszínkék kárpittal voltak bevonva, 
drága törökszövetes, kényelmes 
nyugágyán, finoman iveit, tormás 
karjára támaszkodva pihen a ház 
úrnője, a sokaktól megirigyelt fő
kapitány neje, a „szép nagyságos 
asszony" . . .

Mert tényleg a legszebb korban 
levő, kimondottan szép és fess 
asszonyka, a rettegett, mindig fé
lelmesen komoly rendőrfőkapitány 
gyönyörű felesége.

Szabályos leányosan üde, ala- 
bástromszerü febérarca, amelyet 
az életelevenség biborpirral vont 
be ; ébenfekete dús selyemhajzata, 
melyet turbánszerüen csavart feje

köré a női ujjak finom Ízlésével; 
mély sűrű éj nagy szemei, 
amelyből a ma kor társadalmi 
asszonyának szokásos hideg, me
reven gőgös tekintete hiányzott ; 
a plasztikusan szép’ szoborszert 
tekintete, — melyet a halvány 
rózsa szinü pongyola fönségesen 
érvényre juttatott — egy ókori 
szép istenasszony benyomását kel
tette a szemlélőben . ..

Jól ápolt rózsás körtnü munká
hoz soh’ sem szokott bársonypuha 
ujjaival egy francia divatlapban 
lapozgatott türelmetlenül, hol meg 
nyugtalankodva figyelte az elő
szoba ajtajának éles csengőjét. Várt 
valakit . . .

Végre hosszú kinos percek múl
tán. melyeka nagyságos asszonynak 
éveket jelentettek, felhangzik a 
csengő hangja, s a szobaleánytól 
kisérve belép az úrnőhöz egy 
14—15 éves a munkásosztályhoz 
tartozó fiú. Ruházata noha eléggé 
tiszta, de bizony sokat hagy még 
kívánni valót s a szegénységet 
róla letagadni nem leltet . . .

A fiú illemtudóan köszön, meg 
is csókolja az uriasszony selymes 
kezét s a hóna alatt szorongatott 
papircsomagból kivesz egy lelte _
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I  F é r f i^ r iá n y k á  fűrdörühálc 
Uszé 'ingek, nadrágok, sapkák

'Utazási cikkek, böröndök, 'kofferek "

I - kézi táskák,'- úti kosaráét1 " 
v Angol gummikabátok ZÓ - koronától

Tenni8ingek,Rakettek," labdák I  
öveíc. kalapokr sápkák és cipők." ■
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veszedelmen segíteni. A jég 
gyárunk megvan, csak üzembp 
kell helyezni és ki kell mon
dani a műjég kötelező hasz
nálatát az élelmiszeriparágak
nál. A város anyagilag nyerni 
fog, mert lesz neki egy hasz- 
nothozó vállalata, a közönség 
előnyéről meg beszélni sem 
kell, neki egyszerűen az egész
ségét óvjuk meg.

Az üdvös intézkedés csak 
egy kis érdekeltségnek lenne 
némi anyagi teher, amit azt 
hisszük, ők is szívesen elvál
lalnak, mert hiszen az ilyes
mit úgy is megosszák a nagy 
publikummal. r

A tüdővész elleni védekezés 
városunkban meg egyszerűen 
a legsürgősebb közszükséglet. 
Itt ugyan sok tenni való van, 
mert felette primitíven állunk. 
Az utcák tisztátalansága, por
tengere, az iskolák, a rengeteg 
dohos, nedves odulakások való
sággal kiabálva követelik a tbc. 
elleni küzdelmet. ^

Ez már ugyan pénzbe ke
rül, de hát a város közegész
sége sokkal előbbrevaló, .mint 
a pénz, még akkor is, ha

nincsen. Legyen;fihkábbradós- 
ságunk, de az egészség.; biz
tosíttassák. A közgyűlés min
denesetre hivatása magaslatán 
lesz, amikor ezeket tárgyalja 
s" érvényre emeli az üdvös sza
bályrendeleteket. :

V á r o s i
" k ö z g y ű l é s .

(Vege.)

A tanács javasolja a tüzollőegy- 
let azon kérelmének teljesítéséi, 
hogy a laktanyánál tervezett 20000 
koronás pótépitkezésre 15 éven át 
1000 koronás részletekben fizetendő 
segély szavaztassák meg, hogy az 
uj árvaházi kápolna előtti tér -604 
K költséggel rendeztessék a kápolna 
perselypénzeiböl befolyó jövedelem 
terhére, hogy az uj aggintézetnél 
150 K költséggel fa és szénieké- 
nyó akna építtessék.

A tanács a Zichy ház I. és II. 
emeleti helyiségeinek hivatalok cél 
jára igénybe vételéhez mellőzhet’.enül 
szükséges átalakításokra 800 K költ
ség megszavazásét javasolja.

A tanács javasolja, hogy a város 
Mohai Ferencnek Simor u. 33. sz. 
háztelkéhez 9 □  öl utcatorületet

szabályozás cimón □  öjenkéht 30 
K-ért adjon cl, hogy a. Gőzmalom
utca és Gáz-utca között ,-uj, .utca 
nyitását ,a.közgyűlés, mondja,ki, ha< 
a kérelmező érdekeltek a gyalogjáró 
és kocsiút.építéssel járó.összes költ
ségeket viselik s a szükséges u’ca- 
területet a városnak dij és teher
mentesen átegedik.

A tanács bejelent1, hogy a 172 — 
993|1914 sz. közgyűlési utasításhoz 
képest Gelb Adolf mérnököt a vá
ros csapadékcsatorna-hálózat tér, 
veinek elkés ütésével megbízta.

A tanács javaslata a város bizo- 
mányában levő szénkénég raktár
nak jövőbeni kezelt se iránt.

A tanács a város aszfaltos ut- 
cáina : tisztántartására junius 6-tól 
egyenként 80 K napszámdijial 3 
seprő félfogadását hozza javaslatba.

A tanács javasolja, hogy a közok 
tatásügyi miniszter által jóváhagyott 
közgyűlési határozat alapján a ta- 
nitókat 1913 évre megillető illet
mény különbözet belügyminiszteri 
jóváhagyás előtt utaltassék ki.

A tanács javasolja, hogy a köz
gyűlés a vízvezetéki és csatornázási 
mag incsatlakozások községeinek be
hajtását, Ketskés Elek bizottsági 
tagnak a behajtást elrendelő köz
gyűlési határozatjellen beadott feleb- 
bezés dacára kormányhaiósági jó- 
váh-gyásra tekintet nélkül rendelje 
el ; mert különben a vízvezeték és 
csatornázási üzemet elvesző kamatok 
címén tetemes veszteség éri.

! A tanács javasolja,! hogy a mér
nöki hivatalnál alkalmazott gépirónak ! 
július l-tőliUjabbGÖ: hpta-íf K napi- 
dij'mellett Jeendő,; alkalmazására a , 
közgyűlés felhatalmazást adjon. '

A tanács b .-.jelenti, r.hogy. az 59 
— 215511914 sz. közgyűlési .határo
zathoz képest Révész N m. kir. ál
latorvost május, junius hera 100 K 
havi tiszteletűi)’ mellett kisegítő köz
ségi állatorvosi teendőkre kormány
hatósági jóváhagyás, bevárása nél 
kül sürgős szükség folytán alkal ■ 
mazta, kér a további alkalmazásra 
felhatalmazást. .. ■

A tanács, jóváhagyás végett be
jelenti, hogy a házipénztárból 191 
lé 80 f összegű napszái nbéreket a 
vámpénztár terhére fedezetként ki
utalványozott, mivel arra itt fedezet 
nincs.

A tanács jivasolja, hogy a kör
gyűlés Maron István főszám’.evőnek 
junius 6-tól augusztus 2ü ig szai 
bánságot engedélyezzen hatóság
orvosi bizonyítvánnyal igazolt be
tegsége cimér.

A tanács javasol Szü's Lajos 
járlatkezelő Írnoknak junius 6-tól 
2 havi szabadságot hatósági orvosi 
bizonyítvánnyal igazolt betegség 
címén.

A tanács javasolja az elutasítá
sát Malomsoky Sándor anyakönyv
vezető hivatali napidijas azon ké
relmének, hogy az egyhavi beteg
sége alatti heiyeitesitéssel felmerült

letszerü csodásán finom az ezer- 
egyéj meséibe iliő — női belépőt, 
mialatt félénkdeden szemlesülve - 
a nincstelen szegénysége karak- 
terisztikiima ! — mondja a nagy
ságos asszonynak :

— .Édesanyám küldi, ö maga 
nem birt eljönni, mert sok dolga 
van neki, édesapa is fekszik; és 
kéreti édesanyáin hogy ha lecczene 
neki megad-...
De ezt már nem hallja nagyságos 
asszony. Mert szinte elbűvölve nézi 
és vizsgálja az ügyes munkásnőtöl 
elkészitett ruhadarabot. Soh’ se 
hitte volna, hogy az sok gyerekü, 
kopott külsejű iparosasszony ily 
remeket képes alkotni. Szinte eksz
tázisban volt az örömtől, hogy fog
nak majd nézni s irigykedni 
este a színházban az ö .kedves 
barátnői" Hadházy föintézöné, meg 
a főügyész felesége a Marótiné a 
ki csak párisi modelkalapokat, meg 
Bécsből hozatott ruhákat hord; 
mily bályos hatást íog majd elérni, 
hogyan pukkasztja majd azt az 
utálatosan gőgös liliomszáldereku 
Domanyics baroneszt, aki mindig 
oly racsolva és affektálva beszél, 
mint egy porosz premierleutnant; 
s  most ha őt kérdezik, ö meg

azt fogja mondani majd .nekik", 
hogy az ura Londoból hozatta neki. 
Már csak ő — ö, mint Szentimrei 
Szabolcs lovag és rendőrfőkapitány 
neje: megteheti magának azt a kis 
lukszust, hogy egyszer Londonból 
is rendeltet magának ruhát. Ezeket 
megeszi az irigység majd . . .

El is [elejtette, hogy hiszen nin
csen egyedül, hogy a nincstelen 
varrónő szegényes fiacskája még 
mindig ott áll előtte . . . Egy
szerre csak feltekint és csodálkoz
va mereszti reá nagy szép tüzes 
szemeit:

— „Hogyan fiam, te még itt 
vagy ? No jó van, mond meg 
anyádnak, hogy’ megvagyok a 
munkájával elégedve, majd más
kor is dolgoztatok vele." . . .

De a fiú csak nem akar helyé
ről elmozdulni ; valami fojtogatja, 
szorítja a torkát erősen. Félénken 
szégyenlősen hol a cipő hegyére, 
hol meg fel a plafonra tekint. 
Haza gondol. Haza, hol édesapja 
betegen fekszik : s nincsen orvos
ságra való; hogy anyukája éjje- 
ken át virrasztóit, hogy a munka 
mára készen legyen ; hogy a kis 
testvérei éheznek, a ládafiában pe
dig sem kenyér, de még egy hun

cut krajcár nincsen. Vár tehát, 
áll, csak áll . . . Végre az uri- 
asszony újból kérdi, de most már 
ideges hangon:

— „No mire vársz még, rend
ben van, eredj csak haza" . . .  a 
fiú kiböki nagynehezen :

— Az édesanyám kéretné, ha 
legalább az uj ruhának a munka
diját tetszene neki kifizetni, a töb
bivel vár m egint: legalább ezt 
tessék megadni, mert kellene és 
édesapa is . . .“

— „No de ilyet, hát elszököm 
én evvel a rongyos pár forinttal, 
vagy mi ? Mondtam már az anyád
nak is, hogy az egészet egyszerre 
fogja majd kapni ; érdekes, nincs 
nekem kedvem sem időm veletek 
krajcároskodni ; mond meg anyád
nak, hogy egyszerre fogja kapni, 
értetted ? no de most takarodj ám 
siess haza !“ . . . fórrázta le a 
nagyságos asszony mérgesen.

A fiú pedig — mint egy kiuta
sított pincsikutya vette a papírját, 
vette a kalapját és kisompolygott 
a szobából: amelynek berakott 
bútorzatán nem tudta magát eléggé 
kibámulni: a vackokhoz, ládákhoz 
és rongyokhoz szokot proletárfiu 
szem e. . .

Azt se tudta, hogyan viszik le

lábaija süppedő szőnyeggel letakart 
lépcsőn. Úgy fájt neki valami be
lülről. Otthon úgy várnak reá most, 
várják azt pénzt amit ő most hoz, 
a nagyságos asszonytól. Az anyja 
a beteg apa ruháját vitte a zálogos 
zsidóhoz, hogy tudjon selymet, 
bélést és cérnát venni a nagyságos 
asszony ruhájához. S bizony ö 
maga is tegnap délutántól nem 
evett még semmit, egy falat ke
nyeret sem. Oly erős sirhatnékja 
van neki. Mit fognak apáék most 
otthon mondani.. De mit is fognak 
most csinálni. Ö nem kapott, ő 
nem hoz pénzt. Egy krajcárt sem.

A mig igy ezeket el elgondol- 
gatta az ő egyszerű gyerekeszével 
útja elvitte a város piacterén ke
resztül. Elkeseredetten sóvárgó 
szemmel nézte a sűk szép érett 
cseresznyét gyümölcsöt, ennivaló
kat a kirakatba' tett étvágyger
jesztő hentes készítményeket, az 
íny csiklandó sokaságokat — még 
kis testvérei ótthon-még ő is: 
úgy úgy de úgy éhezik . . .

Forgott előtte a világ. Haza 
menjen? Mit is csinál ő most ott
hon ? Hiszen nem birja már nézni 
a beteg apa küzdelmét a nyomor
ral, meg a"betegséggel , , .

(Vcjjo küv.) j

I Kényelmes jó fűzőt,

I N O F I T Z E R - n é l  vásárolhat.
^ _______ 5 —6.— 7. Kor, árban már kitűnő csfpöfűzöt ad.
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.90 r K költség ..megtérítése, .siói men- 
tesaék feli' í ,-í'jnciují'iihA
JvA ‘ján&cs-javasolja.azefutasitását 
Ángyán bérenc azon kérelmének, 
hogy a! városnál polgármesteri al
kalmazás nélkül teljesített 6 Havi 
szolgálata után' napidijban -része
süljön.

A tanács javasolja id. Wichinger 
Sándor azon kérelmének teljesítését, 
hogy a Lövölde-utca és Erzsébet ut 
sarkán levő háztelkét 112 90 és 85 
□  öles 6. 25 utcavonal hosszú 
házhelyekre darabolhassa.

A tanács javasolja, a Noszkó 
örökösök azon kérelmének teljesí
tését, hogy a József utca 26 sz. 
hézlelküket 188 és 102 □  öles 6. 
8 utcavonal hosszú házhelyekre da
rabolhassák.

A tanácspártolja Ehrenthal Simon 
azon kérelmét, hogy a Rákóczi ut
cai háztelkét két •önálló házhelyre 
eldarabulhassa.

/. tanács javasolja özvegy Zsapka 
Mihályné azon kérelmét, hogy ki
rálysori hizteikét szabályrendelet 
ellenesen eldarabolhassa.

A tanács pártolja Sopron város
nak a tüzkárbiztositási intézmények 
államosítása esetleg a biztositó in
tézeteknek a tűzoltó intézmények 
fentartásához megfelelő hozzájáru
lásra szorítása iránt a kézviselőház 
és kormányhoz intézett feliratát.

Pénztárvizsgálati jegyzőkönyv má
jus hó 20-áról.

Vonatkisiklás
Kisvelencén.

Olvasóközönségünk még bi
zonyára emlékszik arra, hogy 
egy évvel ezelőtt a vármegye 
területén történő vasulszeren- 
csétlenségek, kisiklások rend
szerint Bicske környékén szok
tak történni. És ezen vasut- 
szerencsétlenségek rendszerint 
íatális véletlennek voltak a kö
vetkezményei annélkül, hogy 
valamelyik vasúti alkalmazott 
mulasztást, vagy szabálytalan
ságot követett volna el.

Most Kisvelencén történnek 
egymásután a kisebb vasúti 
szerencsétlenségek a bicskeiek
hez hasonló zsánerben. A múlt
kor a gyorsvonat gázolt el egy 
hajtányt, maj'd hat teherkocsi 
siklott ki, tegnapelőtt pedig 
szintén egy kisebb kisiklás tör
tént a kisvelencei állomáson az 
éjjeli tehervonatiak A kisiklás
ról velencei tudósítónk jelen
tése a következő.

Az’ éjjeli; tehervonatról több 
kocsit kapcsoltak le á kisveíen- 
cei állomáson, amelyek állát- 
szállitásra voltak megrendelve. 
Tolatás közbén , egyik teher
kocsi, amely rakott volt,.hibás 
váltóállítás . következtében ki
siklott. Szerencsére az éber 
mozdonyvezető és fűtő azon
nal észrevették a bajt és hir
telen megállították a vonatot. 
Csak pár pillana késedelem 
kell, akkor az egész vonat ki
siklik és felborult mozdonnyal 
együtt,- amely legalább is egy 
n8pra megakadályozta volna a 
közlekedést a kisvelencei állo
máson.

A vizsgálat, azonnal meg
indult, s a mostani esetben ugy- 
látszik vasúti alkalmazott lesz 
a felelős a kisiklásért. Az ed
digi vizsgálat szerint a váltóőr 
követett el mulasztást.

V á r o s i
ü g g e T c .

A honvédlaktanya ügye. Az
uj bonvécllaktanya ügyében de
legált katonai vegyesbizottság 
f. hó 24-ón délelőtt fél 10 óra
kor ismét ülést tart és pedig 
számítás szerint az utolsót. Ek
kor remélik a végleges megál
lapodást és ekkor fog megtör
ténni az ezügyben felvett összes 
jegyzőkönyvek hitelesítése.

Az uj honvédlaktanya a ter
vek és költségvetések szerint 
nem lesz olcsó, de mégis jól 
jövünk'ki vele, mert egyúttal 
meg lesz oldva a barakképitós 
kérdése is. Ugyanis ha azt 
akarjuk, hogy az itt állomásozó 
ezredek tartaléka és póttarta- 
lóka is városunkba vonuljon be 
gyakorlatra, akkor ezek szá
mára külön barakkokat kellett 
volna építenünk még akkor is, 
ha az uj laktanj* építéssel nem 
szaporodna a helybeli katonák 
száma. így azonban az uj ka
szárnya úgy van tervezve, hogy 
annak a padlása cementezve 
lenne s bevonulások esetén 
megfelelő férőhelyet nyújtana s 
barakkokra nem lenne szükség.

Párisi levél
' (folytatás és vége.) .
Mikor ezeket az adatokat a fran

cia újságok közölték, ha ugyan 
közölték; csak egy-kettő jajdult 
fel komolyan e szomorú jelenség 
láttára. Az államnak sem kedve, 
sem hatalma nincs többé arra, hogy 
ezen segítsen. A vallástant az is
kolából kidobálták, a közéletet jó 
formán teljesen megrontotta nem 
is a laikus morál, hanem a teljes 
moráltalanság, az erköcsnélküliség; 
az egyház, mely egyedül tudná a 
bajt gyökeiében orvosolni, a leg
mostohább gyermek Franciaor
szágban s csak arra jó, hogy az 
ellene szított, folytonos gyűlölettel 
a radikális poiitikában megtartsák 
a lelket.

Az állam holmi agglegényadó
val véli a bajt megszüntethetni és 
nem gondol arra, hogy a bajt tu
lajdonképpen maga idézte föl akkor, 
mikor a morális az erkölcsi alapot 
kirántotta a lába alól. Egyetlen 
számbavehető intézkedés, melyet 
az állam az elnéptelenedés ellen tett 
az, hogy a nép a családokban a 
7-ik gyermek fölneveltetéséröl gon
doskodik. A többit rábízza a tár
sadalomra, mely azonban — hisz 
róla lévén szó — nagyon nehezen 
akar megmozdulni. La Ligne des 
familles nombrenses, vagyis a né
gyes családok egyesülete nem igen 
airar népszerűségre verődni pedig 
lelkes alapitója (Mire kapitány) min
denképpen azon van, hogy mennél 
több hivet szerezzen nemzetmentő 
egyesületének. Legutóbb is midőn 
a fent közölt adatokat nyilvános
ságra hozták, levelet irt. Poincá- 
rénák a köztársaság elnökének. 
„Évenként 100 és 100 ra megy 
azon franciák száma — mondja 
az érdekes levél -  kik vagy tu
dományukért vagy művészetükért 
vagy jótékonyságukért a becsület
renddel lesznek fölékesitve. Ehhez 
a számhoz mindenesetre méltó
képpen sorakozhatnék azoknak 
a francia anyáknak a csoportja, 
akik számos gyermekekkel aján
dékozták meg nemzetüket.“ A 
gyermektelen családok ijesztő szá
mával szemben meg kell becsülni 
azokat, akik legszentebb és legszebb 
kötelességteljesitésre adnak kö
vetendő példát. A levélben végül 
az elnök figyelmébe ajánlja ma
dame Theodore Amet, aki 22 élő 
gyermeknek anyja.

A lelkes levélnek volt-e kellő 
foganatja, nem tudom, az azonban 
bizonyos, hogy a francia (főleg a 
párisi) család veszedelmesen köze
ledik alfele a furcsa tipus felé, 
mikor a család a férjen és felesé

gen kívül, a következő \ „járulé
kokból" fog állani : egy kis sza
lonkutya, egy piano és— -egy gyer
mek. A család feje majd a kis 
kutyával űzi el drága idejét, a 
madame Chopix melódiákat fog 
kicsalni a pianoból, a nagymama, 
a nagynéni, vagy a bonne vigyáz 
a család „szemefényére". Ilyen kör
nyezetben fog felnőni, nevelkedni 
a franciák reménye. Bejár majd a 
laikus iskolába, el fogja sajátíta
ni a honpolgári kötelességeket, 
megtanul szépen, elegánsan öltöz
ködni s lesz belőle mindennapos 
színházlátogató és jó tangóián- 
ezos, s később, ha a szerencse 
kedvez neki : radikális képviselő.

Ugyebár mindez csak tréfa akar' 
lenni ? 1 Hát bizony tréfának elég 
keserű és ami a legkeserübb: a 
tréfa nyomán ott ólálkodik a ke
serű valóság. Valamikor hatalmas, 
a világ első nemzete volt a fran
cia. Most lassan-lassan siklik a 
lejtön lefelé. Lesz-e elég ereje az 
örvény előtt megállani ? Ki tudná 
megmondani ? .

Sebestyén József

FELMENTVE.
súji/os vád egy hely
be i hentesiparos ellen.

Május 22-én délután meg
jelent a rendőrségen egy hen
teslegény, aki Marschall Lajos 
hentesnél, a Marschall Mátyás 
és fia cégtulajdonosánál volt 
alkalmazva, de épen akkor fő
nőké elbocsátotta szolgálaté
ból. A henteslegény Ambach 
Géza ügyeletes rendőrbiztoshoz 
ment és eiőrebocsátván, hogy 
őt a boszú vezeti volt gazdája 
ellen, feljelentette Marschall 
Lajost, hogy egy döglött ser
tés húsát virslinek akarja fel
dolgoztatni.

Ambach Géza rendőrbiztos 
Frcytag Jenő állatorvossal ki
ment Marschall Lajos telepére 
s az ott talált segédektől kérte 
a bejelentés nélkül levágott 
sertés húsát, amit felaprózva 
a jégveremből elő is adtak.  ̂ A 
rendőrbiztos ama kérdésére, 
hogy mi baja volt a sertésnek, 
az egyik segéd azt mondta, 
hogy megfulladt.

A hatóság Marschall Lajos

' ' c H & n é g é x f e e s j t e l s :  a

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
Igen nagy választékáin. Úgyszintén íHási választék

a lb u m ;  es emlékkönyvekben ,
bőr,- plüs- és vászonkötésben már .. ;

8 0  f i U é r t ú l  b e i d v e  t

Állandó nagy raktár a legújabb mii
vészi és angol levelező-lapokból, va
lamint a leszebb kiviteli] levélpapí
rok is, úgy: dobozokban mint map
pákban* legnagyobb választékban és 

legolcsóbb árban kaphatók-

SramofongépBk és lemezek
elsörendüek nagy választékban!

LEMEZEK 2 40 FILLÉRTŐL,
grammofontű pedig már 40 fillértől 

kezelve kapható.

H Ó R V Á T H N É  É S  R Ó N A I N É  könyv- és papirkereskedése, Kossuth-utca I5^szám^
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f e j é r m e g y e i  n a p l ö 1914. junius - 21.

J -n A '.
ellen "közegészségügyi kihágás,
továbbá
Ikervágás be/aeffl^den tese>--esi
a ’marhalevélA’lsszatiirtasarniatt
indított eljárást. Tegnap: dél- 
eiőtkívoít tárgyalás) dr. téa-: 
Varos Aladár rendörbiró előtt, 
ft . .vádat Révész. Adolf ájlator-, 
vos' .képviselte, terheltet dr. 
Jpyjeíi Udöú! ügyvéd védte: 
Á rendőrkapitányság elfogadta, 
illetve tebizonyitottnak látta 
a vádlott azon .védekezését, 
hogy az állatot,; mivel: fulla
dozott, kényszervágással ölte 
le s annak húsát nem virsli 
készítésre, hanem szappanfő
zésre akarta felhasználni, miért 
is Marschall Lajost a vád aiól 
felmentette. Az állatorvos meg
fellebbezte az ítéletet.

M  I  R E  EL.
— Prlmicla. Gyarmatky János 

üjmisés pap f. lió 23-án, kedden 
tartja első szent misóját a  sze
mináriumi templomban reggel 
9 órakor.

— Áthelyezés. Antal Sándor 
honvédfőhadnagy a budapesti 
30-ik honvédgyalogezredtől a 
székesfehérvári 17. honvódgya- 
logezredhez helyeztetett vissza.

— a  tanítói önkéntesek össz
pontosítása. A hadseregben egy
re  nagyobb gondott fordítanak 
arra, hogy az egyéves önkéntes 
tanítókat az ifjnság katonai n e 
velésre kiképezzék. Az egyéves 
önkéntes tanítókat a folyó évi 
jnlius havában- Pécsett, Iglón, 
Marosvásárhelyen és Lúgoson 
összpontosítják. A Székesfehér
váriakat az 1., 6., 17., 18., 19., 
20., 29., 30., 31. honvéd gyalog
ezredek tanítóival Pécsett egye
sitik. Az így összevont tanítók 
kiképzése elméleti és gyakorlati 
lesz. Az elméleti kiképzés orvosi 
és testnevelési ismeretekre, mig 
a  gyakorlati kiképzés a torna, 
svédtorna, atlétika, sport ős tűz
oltás oktatására terjed ki. Az 
összpontosításban — a gazdasági 
tiszti iskolában vezényeltek ki
vételével — az összes egyévi ön
kéntes tanitók résztvesznek. A 
tanítók csak a nagygyakorlatra 
térnek vissza ezredeikhez.

— Kinevezés- Kiss János székes
fehérvári posta és távirdaszo'ga al 
tisztté neveztetett ki.

— Pályázat. A falubattyányi 
községi jegyzői állásra a szé 
kesfeüérvári főszolgabírói hiva
tal f. hó 30-iki lejárattal hirde
tett pályázatot.

— Ulóallilások. A székesfehér
vári és fejérmegyei katonai utóálli- 
tások a helybeli tűzoltó laktanyá
ban az alábbi napokban tartatnak 
m eg: junius 24 és 27, július 6 és 
20 és augusztus 5.

— Kirándulás. A székesfehérvári
polgári dalkör junius 28 ón Péth 
fürdőre családias jellegű kirándulást 
rendez. Belépd üi; személyenkint 60 
f. Indulás jun. 28 án d. u. 2 ó 14 
p.-kor a-ázékesfehérvári vasútállo
másról; :

— Zsebmeiszis gyanúja alatt le
tartóztatott Horváth Vilma tegnap 
bevallotta, hogy Lakatos Vilma az 
igazi neve. A helybeli zsebmetszé-
eket tagadja.

-  E isrlW hcar Bankó~hmcTtnár
a,zsebemben- Csütörtökön eíjte-a - 
rehdőrség a’rróí értesült, hogy egy 
zsakettod^ fiatalembéS! akt jfiagátu 
miniszteri hivatalifoknak mondj a, 
nagyban. mulat a-Bárány kávéház-_ 

1 bán; is ‘feltűnői módon költekezik. > 
Egyszerre' 160 K-t adott a cigány
nak s-azutén is (fszórta^mx, pénztr 
Egyik'rendörbiztosíes'ie^ó.etekllv' 
feL is szólították -igazolásra-az ille
tőt; aki igazolta, , hogy . 5 .Farkas 

“ Józsefi-30 éves budapesti lakos, díj - 
nők a földnítvelísi minisztériumban 
a számvevőségen. Csütörtökön dél
előtt vett- fel- il000,1c J/aCHelybeli 
megyei árvaszéken,' -ahol -mint sár- 
keszii illetőségűnek az örökségét 
kezelték.. Kikérte magának, hogy őt 
mulatásában háborgassák, v  nőtlen 
ember, tehet amit akar; Á. rendőr, 
ség emberei figyelmeztették, . hogy 
nekik kötelességük-az emberek pén
zére is vigyázni, ha azok. ’ látszólag 
beszámithatlanok s azért, mivellát- 
ták, hogy szórja a pénzt, meg akar
ták neki menteni, ami még meg van. 
Farkas tovább ment s péntek éjje
lig tovább mulatott. Szombaton reg
gel megjelent Simon Sándor tb. 
rendőrfőkapitánynál s feljelentést 
tett, hogy ellopták a pénzét, csak 
14 koronája van meg. Azt nem saj
nálja, amit elmulatott, de amit 
elloptak,' azt kéri rendőri utón 
visszaszerezni. A rendőrség meg
állapította, hogy csütörtökön éjjel 
360 koronát, péntekén 500 koronát 
mulatott el Farkas s így most már 
csak 140 K holléte ismeretlen, ab
béi is megvan 14 K. A többit ku
tatja a rendőrség.

— Köszönetnyilvánítás. Hálás 
köszönetünket nyilvánítjuk mind
azoknak, kik szeretett és felej'he
teden jó férjem, illetve fiunk vá
ratlanul bekövetkezett elhunyta ál
tal ért súlyos bánatunkat eny
hítették azzal, hogy jóleső rész. 
vétőkkel, megjelenésűkkel, úgy ko
szorú küldésével is kifejezést adtak. 
Ezenkívül köszönetét mondunk a 
bistarcsai gép és vasút felszerelési 
gyár részvénytársaság igazgatósá
gának, tisztviselőinek, gyári mun
kásainak, dalkörének és tűzoltóinak, 
kik testületileg való megjelenésük
kel elhunyt társuk emlékét meg
tisztelték, Székesfehérvár, 1914. jun. 
19. Gyászoló Keresztes család.

— Az Iparoskör tekeversenye a
kedvezőtlen idő miatt csak a mai 
napon, azaz f. hó 21-én d. u. 3 
órakor veszi kezdetét. Az igazán 
szép és értékes nyereménytárgyak 
Ullmann tőzsde kirakatában (vá
rosháztér) vannak kiállítva, hol 
megtekinthetők. 3 dobás 20 fin. Ta
gok kíséretében vendégeket is szí
vesen látnak.

— Megnémitotta a villám. Vér- 
tesacsán 17-ikén estefelé nagy vi
har volt és a villám lecsapott egy 
présházba, hol mintegy 18-an ta
láltak menedéket a vihar elöl. A 
hajlék melletti diófánál állott egy 
Stelcer Istvánná nevű hatat asszony,, 
ki a villámlás és mennydörgés kö
vetkeztében teljesen elvesztette hal
lását

— A kereszt meggyalázása ügyé
ben a rendőrség kihallgatta Koch 
Mihály 19 éves kocsist, aki azt vallja, 
hogy nem tudja ki szögezte a sze - 
meteskocsira a keresztet. Deutsch 
Béla szcmétfuvaroző szintén kije
lenti, hogy nem volt tudomása arról 
hogy kocsijára '-eresztet tettek. ’

~  A honvéd temetésére. Néhai 
Szabó József volt székesfehérvári 
lakos, 48-as honvéd temetésére a 
kormány 30 korona temetési költ
séget utalványozott a honvéd hozzá
tartozóinak. :

JM.á'-t.a1. ’ '
---^JúnTfflsrTrszlehTrvSn' legényt 
egylet-ifjúsága jun. 28rání sa j|th é -: 
zébaii Távírda :u. 6. könyvtára, ja-,

,  v á ra i  c s e r a z n y  é sö ü re tte l?  &  
póstáváPégi'bekötött 'zártkörű jurii-

ríezdete este 8 órakor.

^ l i i s i d ey c^n ffi^z tflin iy m o só ft 
vásznakat, női kosztÚin^fe^|é;'^s;a)., 
női kosztüm 'kék gyapjükefoékel:: 
legtanácsosabb,,.ha !/mipdig.ytázáró-

Rudbányainél. ,  Ltr; ívj 
- - ‘1 Az áitéMvéház/nagyszabású 

átalanitása:. következtében f. >: hó 
22-én/ hétfőn' bezárul/'A káyéház 
mostani tiéreridezésb, nevezetesen 
asztalok, székók,“ billiárdók,'1 tükrök; 
csillárok stb. egyenként; vagy’együt- 
lesen jutányos áron eladók. A ká
véház uj tulajdonosai most. a Zichy- 
ligeti. kioszk szakszerű vezetésére 
fektetik a fősúíyt s 'értesítik a ‘n. é. 
közönséget/ hogy a' kioszkban ' á 
nap bármely szabiban kitűnő ká
véházi és vendéglői .italok és éte
lek kaphatók, továbbá, hogy az 
összes napi- és hetilapok a közön- 
s 'g  rendelkezésére állanak. A kávé
ház tulajdonosai köszönik a n. é. 
közönség eddigi szives pártfogását 
és kérik,, hogy ezzel a jövőben is 
megtisztelni szíveskedjék. ; '

— Mivel foglalkozik a diák sza
bad idejében 7 Eddig azt véltük, 
hogy a “Vásártér fojtó és. fertőző 
porában őrülten rúgja a labdát, 
vagy a liget bokraiban szenvedi a 
cigarettézás következményeit, eset
leg százharmincoyoicszor sétál fel 
és> alá,-egy,-piszeorru tündér ablaka 
alatt. Á főreáliskola, kiállítása mást 
miitat. Egy terem telisded tele diá 
kok mesterkedéseivel, amit a ma
guk jószántából, a  saját'örömükre 
fabrikáltak. Van ott fotográfia, de 
annyi és oly művészi érzékkel fel
vett, hogy amatőrkiállitásnak is dí
szére válnék. F izikai eszközök, kezd
ve a sűrűségmérő mérlegtől, vihar
jelzők, dynamók, kapcsolótáblák stb. 
Faragott és festett tárgyak, bélyeg 
és reklámgyüjtemény stb. Annyi ott 
a látni és gyönyörködni való, hogy 
aki nem látta, az okvetlen nézze 
meg. Részletes ismertetést és kriii 
kát legközéíebbi számaink egyiké
ben hozunk. A kiállítás nyitva van 
naponta d. e. 10—12, délután 4— 
6 óráig. .

Legdivatosabb az amerikai mosó 
kord férfiruhákra, kapható j minden 
színben, métere 3-15 fill. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövef, métere 1 bor. 20 fill.,
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében.

— Veszett ebmarás Százhalom
battán Kléiner MOTia 9 éves leányt 
egy veszett kutya megharapta. A 
kutyát kiirtották a leányt Buda
pestre vitték a Pasteuer intézetbe,

Ezen a héten mig el nem fogy 
a fehérgrénadin, a fehérhímzett 
svelcl batiszt fehér ruhavászon 
és eponzse a  lehető legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcsó 
üzletben.; Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

Tekintse meg. gyümölcs és 
zöldség újdonságokból álló ki
rakatunkat Gebauer Testvérek 
Kossuth-u. 9. Telefon 340.

^“ PliJRMÁftK’ szigelPszalámija a 
leg|obb;rj(agható;l|anmhallnál;Kos- suth utca. “ “

^SZÉK ESFEH ÉR V Á R " '

;-fyPöríölt 5%íávékeverók|l u tó t  
élhetetlenek 1 Saját villamos 
kávénagypörkölde I Telefon 250.
/ / — Gyümölcs’ újdonságok. —
Ősszí- és sárgabarack, ananász 
dinnye/ banán, himber, eper, 
cseresznye, és meggy. Különféle 
frisg' zöídségtéíék ..Élő rák kap
hatók . Gebauer . Testvéreknél, 
Kossuth-u. 9. Telefon 340.
—Feltétlen megbízható hentesáruk 
Marschallnál Kossuth-utca

7 Hói (éhet kapni a legfinomabb 
teavajt 90 ‘fillérért? a Bódegéban /

? Hol lehet kapni az igazi “ te- 
scheni vajat ? ' . a Bódégábán.

? Hol lehet a legolcsóbb ‘és leg
jobb szalámit venni ? a Bodegában.

? Hol adnak ^ kg. liptói juhiurót 
4Ö fillérért ? . a Bodegában.

? Hol aduak { kg. finom pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegában.

Majfoltok, szépítik s minden arc- 
lisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Órámé de Lacteine.“ 
Készül zsiros . és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappanl" e kiváló különlegesség 
á ra : 80 {1115/ E  kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixvel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

— Ur. l’rohászka Ottokár ute- 
gyéspiispök u r  legnjabb fém- 
nyonintu arcképe 38 x 54 cm. 
nagyságban kapható, kizárólag 
bchnctzcr Nándor cs.rs kir. ud
vari szállító itvegkereskedőuél

Megrendelhető szerkesztő
_____ ségünk utján is.______

Péteri 8 Palra remek fehér fiú-, 
leánykaruhákat és blúzokat 
kaptunk, melyeket reklámárak
kal árusitúnk. Saját érdeke te
hát, hogy ezeket DEUTSCH 
MANÓ és FIA áruházában 
megtekintse.

Nagyszerű ujltásfolytán .gyer7 
mekfölvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

Kisfalud puszta parcelláinak 
eladása megkezdődött. Bővebb 
felvilágosítást dr. Neuhauser 
Imre ügyvéd ad, Nádor-u 15 sz.

1000 koronás kedvezményt,
ha a „TOLNAI VILÁGLAP“-ját 
nálam rendeli. . Mindennemű 
napilapot, folyóiratot és divat
lapot, eredpti árön szállít 
KAÜFMAN ■; PÁL knhyvkeres- 
í kedd Ko88uth-u. 9; ' 

SZ É K E SFE H É R V Á R .
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1914 junius 21.

"SPORT.
Ha délután: fél 5 órakor.

. ;  ü_- , - — •• •" -a. . .; •i  •- .; .

DnnáfőIdíáriS.C.-SzTC.íl.
Tribün 60, állójegy 40  611.

; Az SzTC. benevezte csapatát az 
■1914^-1,915 évi labdarugó.,bajnok; 
Ságra; 'az.'idai tavaszi mérkőzések 
előkészítőhöz őszi kemény küzdel
meknek. Értesülésünk szerint a du- 
hántuli kerületből A Kaposvári A; 
T. C a Pécsi Á. C , a Pécsi S. C. 
a Székesfehérvári DV. ,TK, és ez 
SzTCi neveztek i a ; bajnokságra.

A mai mérkőzés. Ez idén máso
dik Ízben találkozik az SzTC. jóké- 
pességti II. csapata a Dunaföldvári 
Sport Clubbal. A Dunaföldvárott 
lejátszott mérkőzés 3 : 3 arányban 
eldöntetlenül végződött. Az SzTC. 
legszorgalmasabb játékosai a II. csa
patban vannak, nem egy van kör
tük, kinek játéktudása egyenlő az 
első csapat játékosaiéval, a legna 
gyobb lelkesedéssel készülnek a 
mérkőzésre, hogy tudásukat a nyíl 
vánosság előtt itthon is bemutat
hassák 4s hogy őszre biztosi'sanak 
maguknak egy helyet az I. csapat
ban. A dunaföldvári Sport Club meg
erősített csipattal jön hozzánk, hogv 
a győzelmet megszerezze. Az SzTC. 
igazi vendégszeretettel várja, hogy 
viszonozhassa a dunaföldvári fo 
gadtatást.

Turista kirándulás. A Szé
kesfehérvári Torna Club Turista 
szakosztálya juiius h í 5-én társas 
kirándulást rendez Zircz—Czuha 
völgy—Csesznekre. indulás 4-én 
esté 9 6. 12 'p’.:l Veszprémbe. Vesz
prémben megszállás a Korona szál
lóban. 5-én indulás Veszprémből 3 
ó. 05 p. Zxcre érkezés 4 ó. 23 p 
8 órakor reggeli a Czuha völgyé
ben. 12 ó. ebéd Cseszneken. Vissza 
gyaloglás más utón Z rcre, honnan 
a vonat 7 ó. 40 p. kor indul. É r
kezés Fehérvárra 5-én este 9. ó. 
40. Gyalogalás 27—30 |kilo méter. 
Élelmiszert mindenki magával visz. 
Útiköltség, miben a szállodai öij is 
benn van P kor 60 fül. Kéretnek 
a résztvenni szándékozó tagok és 
hozzátartozói, hogy e hó 30. áig 
Falvay üzletében jelen'kezzenek.

FEJERMEGYKI NAPLÓ

Szegény napok futása. Lám Frigyes. 
—. G. L. Stracpey.-, A francia tro 
dalom főirányai. Dr. Alszeghi Zsolt. 
— Henry Bordeaux:.-La, nouvelle 
croisgade des enfants, Dr,, Bozóky 
Géza! ̂  Színház; Az Operai utolsó 
hóhapja.D .C .'N alpá: '.-Lévél Ja- 
páriból,: .Gróf, , Yáif Péteri. L-r Csak 
akadnának', követőid! tt. — Fehér 
mozi.' tt. . :

S Z I N H  A Z .
Bűnügyi drámák az. Apollóban. Az

Apolló színház vasárnapi .műsorán 
egy szenzációs bűnügyi dráma sze
repél, mélynek címe: Életré-halálra. 
Emellé'! két í órás műsor tölti ki 
az előadásokat.' A hétfői és keddi 
előadások slágere szintén egy szen
zációs bűnügyi dráma, A titokzatos 
klub. Azoknak tehát, akik kedvelik 
a bűnügyi és a detektivdrémá- 
kat, ajánljuk a vasárnapi hét
fői és keddi műsor megtekintését, 
itt említjük- meg, hogy szerda és 
csütörtökön egy klasszikus fimlra- 
gédia, a G'adiátorok kerül bemuta
tóra, felemelt helyár.-.k mellett. Je
gyek ez előadásokra már most vált
hatók.

Szerkesztői üzenet.
P. Kisvelence. Köszönjük.

A kyburtji kísértet.
Regény a nemet lovagkor

TITK O S V ÉR TÖ R VÉN YSZÉK EIN EK
korából.

A Fejcrmegyei Napló számára Dorle A. 
nyomán irta Diabolo.

(53)

— Éljen a mi vitéz Miksa csá
szárunk ! élteté császárját a hűsé
ges Kyburg.

— Éljen 1 Koccintott rá kissé 
kedvetlenül Wewelsburg.

— Éljen minden jó ember a
földön soká, de különösen magas 
és szép kort adjon Isten az uj 
párnak! Éljen Ilona és Kunó ! 
Koccintsunk és ürítsük fenekéig a 
serleget! ‘

Wewelsburg keze remegett. Pe
dig heves harcok, párviadalok ed
zették erősre e kart és nem is re-

Kárpitos és díszítő

IRODALOM.
INIagyar Kultúra. Társadalmi és 

tudományi szemle. (Megjelenik ha
vonként kétszer: 5.-én és 20.-án. 
Évi. előfizetési ár 12 K. Budapes’, 
Vili., Horánszky-u. 20. sz.) Legu 
jabb száma most jelent meg a kö
vetkező gazdag és változatos tarta
lommal : Tanulmányok: Szabadkő
művesek zászlóbontása. Burján Ká
roly. — A kultúra a büntetőjog vilá
gában. Dr. Angyal Pál. — Braun 
Károly emlékezete. Velics László S. 
J. T árca: A negyedik szegény. Réné 
Bazin. Pajzs és kard: Pornográfia a 
pályaudvarokon, B. K. — Hégesippe 
Simon, . .  tt. — A Vízben. . .
— Nem mi hozzunk... tt. Szem
lék és kritikkák: Regényirodalmunk 
Nagy Péter.,— M. Éttlinger: Dér 
Streit um die rechnenden Pferde. 
Dr. Czakó 'Ambfó. — Schütz Antal: 
Az Istan-bizonyités logikája. Dr. 
Horvát Sándor. 0 . P. — J. de ia 
Vaissiére S. J. :Vléments dé psycho- 
Iogie experimentale. Mester János 
S. J. Einta Sándor és Kárpáti Endre:

megett az miég soha. S mikor aj
kához "'emelte .serlegét' egy korty 
nem sok, annyit sem birt’lenyelni. 
Letette rögtön borát és tekintete 
kerülte Kyburgot, mert1 lázongott 
benne még valami, amitnem bírt 
elhallgattatni a. gazság* régi lelki
ismerete. , . i , , ,
. —: 0 b a nemes, meg van hatva, 
gondolta Kyburg és feltette magá
ban, hogy másra tereli a beszéd 
fonalát, nem említ többé dolgo
kat,; melyek* a még ■ sebes szivet 
könnyen megremegtetik.
■ Elmondta tehát, hogyan fogadta 
öt;,a császár Achenben, hogy mily 
kegyes volt hozzá és hogyan tisz
tázott ő maga minden aljas vádat, 
mélyet a Vehme róla koholt. Az
tán régi csatározásokról harcok
ról, lovagi játékokról csevegtek.
. — Pajtás I Azok voltak az idők! 
Arany idők! Mindketten még szi
laj ifjak egymás mellett harcoltunk 
és készek voltunk egymásért meg
halni, ahogyan egymásért éltünk.

Jött aztán az esi. Mintha csupa 
véletlenül történt volna, más ven
dégek is érkeztek, lovagok a szom
szédos várakból. Kyburgnak jól 
esett a figyelem, mert gondolta, 
ezt az ö kedvéért rendezte így a 
házigazda s nem véletlenül törté
nik. Nem is történt véletlenül, de 
Kyburg is rosszul gondolta.

Vidám cimboráknak bizonyultak 
a lovagok. Az estebéden olyan 
evést-ivást csaptak, hogy öröm 
volt nézni. Tréfa, enyelgés járta 
és talán senki .sem érezte olyan 
jól magát, mint Kyburg. De egy 
ember sötét tekintettel hallgatott 
helyén: János örgróí. Pedig Ky
burg eleget iparkodott barátját is 
[elvidítani, m a g i is * azért volt ta- 

I Ián a legvigabb.
| Csakhogy, miként nem tudott 

nyugodtan lenni Júdás az utolsó 
vacsorán, mert mesterének, leg
jobb barátjának árulója lett, úgy 
Wewelsburg sem vidulhatott fel.

Hirtelen aztán el is ment János. 
Hogy hová ? Senki sem tudta. 
Erre asztalt bontottak. S ekkor 
egyszerre felpattan a terem ha
talmas, szárnyas ajtaja s belép 
rajta húsz fegyveres katona.

—' Kyburg ! Fogoly vagy ! Add 
ide kardodat! — szólt az egyik.

(Folyt, köv.)

Megyeház épületben

V I D A  E L E K .
Megrendelések a legnagyobb szakértelemmel 

teljesittetnek.

Aspirin-
t - 1  t a b l e t t á i ! ”

• fel és fogfájásnál, rtmmiánál, influenzánál slb. 
elismert fájdalomcslllapitöszcr: hogy biztosan a 
valódi Aspirint kapjuk, kérjük a „Bayer" féle Aspirin 
tablettákat. Ezek eredcticsomagoláaban. füvenként
~20 tabletta á 0,5 g 1 kor. 20 fül. ért kaphatók

'éti.' ----------- -------------
I iaUILilu a  b  * . . ,, . . T  . ,

Minden tablettán az Aspirin szó látható.

színház _
Vasárnap, junius 21-én 
csak egy napos műsor,:' I

1.- Eclalr híradó (aktu litásob.) 
2.. A betörök,; királya '(hűm.)
3. A katona becsület (dráma.)
4. Bumke a kutyabarát (hűm.)

\ Életre halálra
(bűnügyi dráma 3 felv.)

8. Erős-e a hatalom (humoros.)

Hétfőn és kedden 
junius 22. és 23.

1. Éclair hiradó (aktualitások.)
2. A szobafogság (humoros.)
3
4
5

(detektivdráma 3 felv.)
6. A kocasportolók (humoros.)
7. A kis koldus fiú (dráma.)
8. Hogy szabaduljunk a hite

lezőktől (humoros)

■ hétköznap 6 és 9 
Előadások: órakor, vasárnap 3, 

5, 7 és 9 órakor.

h HETESEKET
o l c s ó

díjszabás mellett 
felvesz 

A KIADÓHIVATAL.
Szent Istvan-tér, I. szám.

Ha kitűnő REGÉNYT 
akar olvasni,
Ha könyvtárát egy rend
kívül érdekes könyvvel 
akarja gyarapítani:

vegye meg s eb estyen jó zsef I

CSEJTHEVÁR
ASSZONYA

cimü regényét, melyben a vé
rengző asszony kegyetlenkedé
seit regény alakjában tárja 
: :  az olvasó elér : :

. A több mint 300 oldalra 
terjedő könyv ára 2 korona.
Kapható és postautalványon 

is megrendelhető az

EGY.ÁHZMEGYE!
KÖNYVNYOMDÁBAN
Szfehérvár Szent ístván-tér I.
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•IS ^iliütíl ir±rlQl
“rei4rju fiiü !f2 i'r

.• APRÓHIRDÉflIá. :
Klrálykut‘Utda47.tóá.níu:ház-ked 

v ez m é n y ts i feltételekkel.Szabadkéz-
bőí eladói;;/-? .üoidóv V>n .•íiuf-’ö
- Igei*'szép riblzke1 kapható; sze- 
chényi-utca 26. sz . alatt. .;>;
1 Egy mlndéiiésfiu felv.étéhk sctitam- 
madingér • Antal . . és fia ■ vasüzle
tében. ' '  '  , '

MÉZELADÁS!
F riss  ákáemóz,
■ valamint tavaszi

gyümölcs-virágmóz
kgmonként 1.10 f.-ért kapható

BÉLÁK FERENCNÉL
Székesfehérvár, Palotai u. 17,

10 drh azőnyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jo 
munka, helyszűke miatt darabpnkmt 
11Ö koronáért éladó. Művé^zvászon 
függönyök saját árb-n. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház, Sirnor-u 20.

Egy jó karban levő sárga niga- 
nyos. kocsi eladó. Almássy János
nál József-u. 3. sz.

Sár-utca 30- számú ház szabad
kézből eladó. Bővebbet Széchenyi- 
ulca 34. sz. alatt. Papp Jánosnál.

Egy jó házból való fiú tanulónak 
fizetéssel felvétetik Nagy Lajos 
festő és mázólónál. Vésártér 34.

Milyen
pótlékot használ Ön 

szomszédasszony ?
Nos — én maradtam és 

maradok a kipróbált, régóta 
bevált és szívesen meg
szokott „Valódi" :Franck: 
kávépótléknál a „kávé- 
daráló“-vaL
Rf tm S3/2B1U

SZÉKESFEHÉRVÁR
S Z E N T  I S T V Á N - T É R  1. S Z Á M .  
b - : : E: i *#ü :E 3<E<

MINDENNEMŰ

EGYHÁZI NYOMTATVÁNYOKAT

Könyveket 
Névj

s bármiféle nyomdai m unkát pontosan, 
Ízlésesen, jutányos árban készit. 

ÜEEÜ itf i •-««-

Egyszobás ' lakás! ;és'istáUó '(kü- 
lön-külön is) augusztusra /  kiadó, j 
Széchenyi■utca./26. / »
. ^niienném űfíiaríftoám uhkát,-^
ésátdQlgozó.zások'?théz(nális,ntle |i
jütáiiyosabban, felelősség mellett Ke- , 
'szjr'Márton; r%óly,,Palójai lL 12.

Piuke István bognár? és 'faszer- 
számraktára Öreg-utca-24. -

tholikus lapok
előfizetését (fővárosi"akét is)| 

készségesen közvetiti.
EiíH!

Egy; alig használt hálószoba
berendezés -sürgősen eladó. Bőveb
bet özv., Haűptvogeb Ftigyesnéi-Bu-
dai ut 58. sz. ■ ■■■■' '

Délutáni órákra elfogadok bár
minő Írásbeli, vagy gépirászati miin
kát. Tanulókat instruálok. Cím 
kiadóhivatalban. ., ._______

Egy földszintes ház, jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobival 
és két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta János utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

AIngi Dezsö-utcii 5. számnál egy 
száz □  öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Hét szép utcai szoba villanyvi
lágítással gnrzonlakásnak — esetleg 
különbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1-re kiadó. Cim

kiadóhivatalban. _ „
Egy Szőliö a Demkóh'gyen, a vesz

prémi vasúton alpi eladó. Bővebbet 
Jankovits Istvánnál, Vágóliididülő.

Ha venni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir
detésekben. Az eredmény biztos.

Kempis „Krisztus követése" dr. 
Platz Bonifác fordításában, további 
a legszebb imakönyvek (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu 
som örömöm slb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé pBpirkereskedé- 
sében, Kossuth-15. sz.

Zámoly-uten 14. számú ház sza
badkézből eladó.

Megjött a tölgyhuladók! Bizo
nyára sokan várlak rá, mert köz. 
tudott dolog, hogy legolcsóbb tü
zelő a tölgN hulladék, amelynél 
egészségesebb, tartósabb parazsu 
fát kivár,ni sem lehet. 100 kg.-kint 
2 K 40 f. (apraja, 20—30 cm. es 
darabok válogatva 2 K 60 f.) ár
ban házhoz szállítva a Székes'ehér 
vári Hilelszövetke: et. Megrendel
hető Drák Ferenc utca 4 sz. alatti 
fűrésztelepen. Telefon : 352.

Egy csinosan bútorozott külön- 
bejára'u garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

L ruilnlombnu, vagy bármily mii 
helyben Székesfehérvár, vagy Fe
jérmegye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cim 
a kiadc hivatalban. '

f í  es régiség 
dolgokat

legmagasabb 
árért veszek. 

|$ILBERMANN ELKÁN
mii- és

3-Vlf. J)ohány-u.20.
' ^ Budapest.

; MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
—  BUDÁI-UT 3.

Június hó'2Q 21-én,
.szombaton és vasárnap:

Angol társadalmi dráma az 
autokraták világából 3 rész

ben. — 4 pótképpel.

1. Palkó és a giliszta.
2. A vén skatulya.
3. Aszfaltbetyár.
4. Spanyol marocco.
Szombaton 2 előadás este 7 
9 órakor. — Vasárnap 3, 5, 

7 és 9 órakor,

BALATONFÜREDI
szanatórium és gyógyfürdő'

Természetes szénszuvas isszapfíirdőlc 
cb bolatonfürdők. Ivókúra. Phisikai cs 
diaeetikai gyógyintézet az összes bél
betegségek számára, különös tekintet
tett a szív -  cs érrendszer, vese meg
betegedéseinél cs női bajoknál, Cukor
betegeknek ivó-, alkaüzáló* és diaete- 
tikus kúra. Idegbetegek számára az 
összes modern gyógyeszközökkcl fel
szerelve. Soványitó, hizó-knra. Röngt- 
gen- cs chemia-laboratorium, Zander- 
intézet, Inhalatorium. — Egész éven 
át nyitva. — Prospektussal és lelvilá- 
gitással szolgál

a Fürdöigazgatóság.

! HIRDETÉS!
Védje meg szőlőfürtjeit a moty- 
hernyók (kuka'c) pusztításától. 
De jCsak idejében védekezzék I

u

a szőlőmoly kipróbált biztos
— — irtószere. — —
Csakis a törvényileg védett 
„TABICOTlM" készítményekbiz- 
tosithalják a sikert I Használati 
utasítások, imertetések ingyen! 
Ajánlok továbbá a legolcsóbb 
árak mellett príma Aussifli 
kékkő, Raffia, Forhin, Tenax 

Kánmáj, mész és rézkénmészport. 
Nagy raktár, kévekötelekben len
— és jutta zsákokban. ■—■ 

Szives' megrendelést kér

SZAUTER JÓZSEF
fűszer, liszt és vetőmagvak 
— kereskedése — 

Székesfehérvár, (Buza-piac)
városi hitelesmérleg mellett.
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újabb: eljárás " szé f
rint’ bészit ’ KOVÁCS' 
DEZ8Ö - Basára;-. 1. -.Géb-. 
hard-hiz.; Telefon 233.

A Fejérmegyei. Napló az 
összes ídohánytözsdékben kap
ható. • ; .

;; T ..C . . .. ■ ; ' '
Van szerencsém h ‘.'.tudomására hozni,-hogy számos éven 

ét szerzett tapasztalataim fólyfámegy:a modern kor követelmé
nyeinek megfelelőén fölszerelt n ., p

F E S T Ö - 'é s  M Á Z Q L Ö lM Ű H B L Y T
nyitottam. — Elválla!ok: modern; 'ás Jzlésés díszfestést a meg-, 
adott terv, valamint saját- terveim szerint - egyszerű lakásfestést; 
mázolást, valamint a legujabbenyv- és olajmassza dolgokat, a 
legjutányosabb árak mellett készítek. ■ *■:■■■■■■■ - - -

..... A  n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat,......
"" ' ' tisztelettel: ÍS T ^ C 3 - ’2 r  L A T O S

Kitüntetve festő és mázoló,
ezüst- és bronz- S z é k e s f e h é r v á r ,

.éremmel. . . Vásártér 34.

! LEGDIVATOSABB !
Szalm a és taga l női 
! kalapform ák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.

-

Í S P $ @ Í j
f i i

■ SHsSs*; női kéziMünkáái i i f ö m f f i í
t i  HOZZÁVALÓK

-saste-
■ £^35  r> MODERM ELŐNYOMD*"

lSn$V--WAIMÁR BEREN.CZ.^'íia^;
utó a* v

ZAHAISZKY GYÖRGY • 
^^ '''•O Z Ó tÉ S F B iéR V Á lf* ^^ ^

víV

" ;! ■

i m m m

B lú z u jd o n s á g o k  
! O lcsó  á r a k .  !

Kovát® Antal, Városháza.

MŰHELY Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására jutstttv, 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

J ó k a i- u tc a  2. s z á m  a l a t t i  
K A - K P i r o s  í v t r ü r p i p : i ^ - s r t  

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 

, alapon tovább vezetem, llgy a fővárosban és helyben sok
éven át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség pártfogását kéri

tisztelettel
S Z A B A D Y  J E N Ő

kárpitos és -díszítő-

g r - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - y

ÉRTESÍTÉS.
i l

s z á l lo d á t
L a j o s  uhói

teljes berendezésével 
megvettem és jiílius 
: havában átveszem.:

Teljes tisztelettel

zalaegerszegi szállodás

2  A D C D r P D i M I I C  ** andoklat ren- 92 A rCntuninUd d.zo bizottság 2
0  ±.©±-S: a.-u.gixsztu.s 2 0 -án 0
J  R . K Ö V É R  V IK T O R  v e z e té se  a l a t t  •
0 z a r á n d o k  k ü iö n v o n a to l ÍDŰií 0
S L O T J R D E í S - l J ©  S
0  Svájc és Szavoján át, Einsiedeln, Luzern, Géni, Paray le 0  
0  Monial érintésével, 14 napi utazási tartammal. 0
0 k  l teljes ellátással: I. oszt. 540 K. II. oszt. 420 K. III. 0  
j h  A  I Q iK  oszt. 255 K. Részletes programmot kívánatra küld a gfc- 
™  ’  PEREGRINUS kiadóhivatala: Bpest, I. Kelenhegy-ut 47. 5

S PÁRTOLJUK A KATH. 
A J TÖEffYESÜLETET! 1

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
föllenditeni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben elter
jeszteni. Evégböl szellemi és anyagi erőket mozgósít, a kath.

n a g y  s a j tó a la p
.létesítésére törekszik. Tagja lehel minden keresztény férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis egész évre 2 k) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tBgok sorába tartozik, aki évenktnf 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 
szerepel az, aki egyszerre (vagy részleiekben két éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. Disztag cime illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át adományoz » sajtóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tero 7. V. lépcső, I. e. 
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3 - 6  ára között.

mm

m
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P  % 1 Budbanyai Imre ^
1  kizárólagos: posziókeresksdése
P  , ; i  Nádor utca. - .

Szabadj; Jofiö, f Y  
■ kárpitos és diszitö l‘ •

' : Jókai u. 2. í

■ : Sövegjártó János
p  | vászonáruháza >
9  v i * Szent Imre-utca.

SZIGETI TESTVÉREK; P
csemegeáruháza 

Kossuth-utca. ,

Gebauer Testvérek
:• . csemegeáruháza

. ’ Kossuth-utca.

Kováts Antal . ; 
dlvstáfüháza; .
Városháztér.'

Horvátiiné és Rónainá 
; papirkereskedáse 

' Kossu h u'ca.

K o r a i
cukorka áruház

Nagy Sándor u.'ca.

N o f  i t  z e r
. divatáruháza

'  Nádor-utca.

Töke Ferenc 
elsőrendű hentesüzlete

Nagy Sándor-mca.

F I U M E I
kávébehozatal

■ Városház tér.

Zahajszky György 
divat- és kázimunkaáruháza 

Nádor-utca.

I  Kömg József
8 késmüve3 műköszőrűs8 Székesfehérvár, Kossuth-utca 7. sz. 1 Árpád-fürdővel szemben. •

Simon Lajos
elsőrangú borbély és fodrásztenne 

Kossu h-utca 11.

■ Rédei Géza,
| cipészspeciáista 
I Kossuth-utca 15. -

Hein Márton hangszerész
üzlet: Kossuth utca 2. 

Zongora raktár: Simor-u. 37.

I Grosz József és Fia
I porcelán és üvegkereskedése 
■ Nádor-u. — Üzlet áthelyezés 
1 miatt mélyen leszállított árak.

azlOU.évI UT»azIé«nyárlldényra 
- Egy izelvény fI tielvéay ?U«. ü - 
3. iO-m, hossza j I I szslvíny I0k»r. 

teljés.férfl ruhához { I szelvény 15 kin. - 
: (tatát, itdrán, ál Billáoy) II szslvéhytzkor. 

elegendő, .csak U szelvény 20 k*i>
Égj izelvényt [tktle ualonraüához 20.— K-ttt, 
iSníugj (clOUŐitfivctct, tnristclódent, lelyemkim-
Brat, nfil koszlflm Követeket *tb. gyári Arakon ; 

ld( nlat megbízható. isszolid cég1 mladeoBtt 
Jzmeitpotatógyiri ralrtta .p ~ '

Siegel-Imhof Brünn.
minták logyntt éa bériuentve. 
nyOlrt melyeket •  miftovwfl iln z, bt 

.--iflksfeletét közvetlen' S reg c '‘ ‘ ‘ ' '  
a gyin piacon rendeli meg,

kenjek, szabott, legolcsóbb i_______ ...
választék. Míntahfl, figyelmei kiszolgál!*, még 
a legkisebb rendelésnél Is, teljéién friia-taibin

i SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ | 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAR.
Bútoraink úgy Ízlés, mint minőség tekintetőben versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
m § r*  Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
érucsarnokunkban kaphatók •

TELEFON 258. — KOSSUTHTI, 10.

|í t

1

PALMA gummisarokban a já-i  " i - K i n  rá s  biz(os e le g á n s ,

0—10 számig páronkint: 30, 36, 
45, 50, 60, 70, 80,95, 110, 125, 
140 fiil. — Reklám gömbölyű 
gummisarkok bármily nagyság

' bán 20 fillér.

fillér egy óriási doboz 
„N1GRIN“, Pyram, Benes, 

Bomba, Mágnás világhírű cipő
krémek. Családi doboz cipőkrém, 
mely a legnagyobb háztartásban 
— egy hónapig elegendő — 

egy doboz 50 fillér.

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá
rak, uradalmak, malomtulajdono
sok részére legkitűnőbb és leg- 
megbizhatóbb gépszijak. — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bőr lószerszámokhoz, kocsiülések 
és butorbehuzatokhoz való bő

rök minden színben.

j tecknti-al célokra. — Kocsilclő és sár
I mcntöbőröb. - Lakbérük műiden szin- 
I ben. — Öv és szijbőnik. — Nyereg és 
I ülésnek való disznóbór. — Géphajtó szí- 
|  jak. — Dob bőrök. — Botoitöilő szarvas

— bőrök. — Toilcít szarvasbőrök. —

— Cipökrémkiilönlegességek —

: sport- es teníszcipökhöz :
a kontinens leghirnevesebb gyá
raiból a legolcsóbb eredeti gyári
------ árakon. -------

Cipőkrémek minden színben.

I 1 I Nincs tobké foltos színes cipő I ! !
■ ■ i  Szenzációs találmány. Ezen

I d l  U U l • cipőkrém & cipő.i levő iz
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el
tüntet. Az így befostett cipő színe tartós 
és nem kopik le. — 10 féle színben kap

ható. — Egy doboz 50 fillér.
— Farból fekete 50 fillér. —

Székesfehérvár speciális üzlete

Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.
Gépszij és bőrkereskedés. —  Cipőfelsőrész és kaptafagyár 

Csizniaviíiijoló műhely. — Üzletalapitás 1857-ik évben. 
Iroda, gyár és űriitelcpci SZÉKESFEHÉRVÁR JÓKAI-U. 8—10. 
Femolendt István cs és kir. udv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára. 

Főlcrakata Keil világhirü padlómázainak, — Hazai ipar
termékék állandó kiállítása. — Naponta postai szétküldés 

Üzleti órák: Délelőtt fél 7 föl 12 óráig, Délután I órától este 7-ig 
GALA gummisarok olcsó és tartós. —  TELEFON 100.

Vízmentes ponyvák
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 

Nagy lópokróc raktér.
T rie s ti szivacsbehozatal
Szivacsok minden nagyságban,
" óriási választékban. ::

Kaptafamühclyiinkhen
készíttetünk a Icgkénycsobb igenyoknok 
megfelelő kaptafákat, cipő és csizmasám
fákat, melyek használása által a lábbeliek 
eredeti formájukat megtartják. — A láb
beliek gondozásáról és jókarban tartásá
ról szívesen szolgálunk tisztelt vevőink- 

nefc útbaigazítással. __

1 Keil T ilá g U irií  g y á r t m á n y a i  !

Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 
ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 

Szalmakalap festékek. — Kályha és fém- 
tisztitó szerek. — Börraprotnra. — Nyereg
szappan. Orosz bőrkcnőcs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá és vízmentessé teszi. 
:: :: Patakenőcs. — Vazelin. ::

-----------------biztos szer láb-JEGPOR izzadás’ ellen I
5= = = = = = = = ^  Szenzációs ma
gyar találmány. Egy doboz 60 fiil. 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

r r i K T T ^ ö v o s k r ^ - T ,
25 fillérért egy Uter legjobb tinta elfláílifüntó. 

— — Próbattveg 30 fillér. — —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lószőr, áfrik és tengerifü ere
deti gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádiik. — Bútor és mat- 
racruganyok. Amerikai bőrvász

nak. — Linoléum.
A hadsereg részéré szükséglendő 
vegyészeti cikkek nagy válasz

tékban.

CipöfűzőkUlönlegessógek 
minden színben, cipöcsatok és min
denféle cipődiszek. — Asbest, pa
rafa és fllctalpbetétek. — T ele
fon rendelésre bárm it készség
gel házhoz szállítunk. — Ál
landó összeköttetés a vidék összes 

telefon állomásaival.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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